

CoFUTURES

CoFUTURES stanowi międzynarodową grupę badawczą pracującą nad współczesnym futuryzmem globalnym, fantastyką naukową oraz myśleniem przyszłościowym. Wykorzystujemy fantastykę naukową, myślenie spekulacyjne oraz znajomość przyszłości w celu sprostania wyzwaniom planetarnym naszych czasów: zmiana klimatu, zmiana technologiczna oraz zmiana demograficzna.

CoFUTURES wierzy, że aby lepiej zrozumieć przyszłość, ludzkość, inne gatunki, technologię lub planetę, musimy zaangażować się w to, w jaki sposób ludzie z całego świata myślą o przyszłości. Naszym celem jest promowanie połączeń pomiędzy lokalnymi wyobrazeniami i wyobrazeniami globalnymi w podejmowaniu wyzwań planetarnych. Posługujemy się unikalnym obiektywem spekulacyjnym, aby rozwiązać problemy związane ze zrównoważonym rozwojem. Badamy alternatywne wizje innowacji, nietradycyjne wizje przyszłości oraz kwestie sprawiedliwości środowiskowej, głównie z perspektywy społeczności marginalnych i zmarginalizowanych.

CoFUTURES jest usytuowana w Oslo, natomiast jej sfera aktywności jest rozszana na całym świecie w różnych społecznościach, grupach badawczych oraz sieciach. Zaangażowana jest w badania w różnych sektorach, włącznie z badaniami teoretycznymi, badaniami technologicznymi, badaniami politycznymi oraz artystycznymi. Produkuje także lub wspiera transmedialną pracę artystyczną, włącznie z fikcją, filmami i grami wideo.

Głównymi projektami CoFUTURES są:

1. *CoFUTURES: Pathways to Possible Presents*. Ten projekt otrzymał fundusze z Europejskiej Rady Badawczej w ramach grantu programu Horyzont Unii Europejskiej 2020 risercz i innowacja.
2. *Science Fictionality*: Ten projekt otrzymał fundusze z Norweskiej Rady Badawczej w ramach FRIPRO-YRT.

Te projekty są goszczone przez Departamentu Kulturoznawstwa i Języków Orientalnych, Uniwersytetu w Oslo.

Bodhisattva Chattopadhyay Jest Głównym Badaczem CoFUTURES. Pracuje nad fantastyką naukową jako badacz, tłumacz i edytor. Jest on autorem lub edytorem sześciu książek, poświęconych głównie fantastyce naukowej, jest także współautorem i koedytorem serii książek *Studies in Global Genre Fiction* (Routledge). Jest on Profesorem Nadzwyczajnym w Badaniach Kultury Globalnej na Uniwersytecie w Oslo.

Kontakt:



Bodhisattva Chattopadhyay



Department of Culture Studies, University of Oslo, Postboks 1010 Blindern, 0315 Oslo, Norway



bodhi@bodhisattvac.com



<http://cofutures.org>



European Research Council
Established by the European Commission



The Research
Council
of Norway